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KEPUTUSAN DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

KABUPATEN TASIKMALAYA

NOMOR : 1 TAHUN 2013

LAMPIRAN; 1 (SATU) BERKAS

TENTANG

PERUBAHAN ATAS SUSUNAN KEANGGOTAAN AI.AT KELENGKAPAN

DEWAN PERWAKILAN I^KYAT DAERAH KABUPATEN TASIKMALAYA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN TASIKMALAYA

Membaca : 1. Kcputusan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten
Tasikmalaya Nomor 6 Tahun 2012 tentang Perubahan Susunan
Keanggotaan Komisi-Komisi Dewan Perwakilan Rakyal Daerah
Kabupaten Tasikmalaya;

2. Surat dari Fraksi Partai Golongan Kaiya Dewan Perwakilan Rakyat
Daerah Kabupaten Tasikmalaya Nomor 29/F-PG/DPRD/Kab.
Tsm/XI/2013 tanggal 23 Januari 2013 perihal Penernpalan
Anggota Fraksi Partai Golkar pada Alat Kelcngkapan DPRD;

3. Surat dari Fraksi Partai Demokrat Dewan Perwakilan Rakyat
Daerah Kabupaten Tasikmalaya Nomor 003/FPD/DPRD/Kab.
TSM/n/2013 tanggal 25 Pebruari 2013 Perihal Pemberitahuan;

4. Surat dari Fraksi Keadilan Scjahtera Dewan Perwakilan Rakyat
Daerah Kabupaten Tasikmalaya Nomor 05 ex-fks/11/2013 tanggal
14 Pebruari 2013 Perihal Pergantian Anggota Alat Kelengkapan;

5. Surat dari Fraksi Amanah Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
Kabupaten Tasikmalaya Nomor 40/F-AMANAH/I/2013 tanggal 25
Januari 2013 Perihal Usulan Alat Kelcngkapan;

6. Surat dari Fraksi Kebangkitan Bangsa Dewan Perwakilan Rakyat
Daerah Kabupaten Tasikmalaya Nomor 006/F-KB-DPRD.KAB.
TSM/A.1/11/2013 tanggal 19 Pebruari 2013 Perihal
Pemberitahuan;

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Peraturan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
Kabupaten Tasikmalaya Nomor 01 Tahun 2011 tentang Tata Tertib
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Tasikmalaya alat
kelengkapan DPRD adalah Komisi-komisi, Badan Musyawarah,
Badan I^egislasi, Badan Anggaran dan Badan Kehonnatan dan Alat
Kelengkapan lain yang diperlukan dan dibentuk oleh rapat
paripurna;

b. bahwa berdasarkan usulan dari Fraksi-Fraksi Dewan Pei-wakilan

Rakyat Daerah Kabupaten Tasikmalaya sebagaimana tercantum
pada konsiderans Membaca, perlu menetapkan perubahan
susunan keanggotaan Alat Kelengkapan pada Dewan Perwakilan
Ral^at Daerah Kabupaten Tasikmalaya;
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bahwa berdasarkan pertimbangan huruf a dan b di atas, perlu
menetapkan Keputusan Dewan Penvakilan Rakyat Daerah
Kabupaten Tasikmalaya tentang Perubahan Kedua atas Susunan
Keanggotaan Alat Kelengkapan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
Kabupaten Tasikmalaya.

Mengingat

n

o

1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan
Daerah-daerah Kabupaten Dalam lingkungan Provinsi Jawa Barat,
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 4 Tahun
1968 tentang Pembentukan Kabupaten Subang dan Kabupaten
Purwakarta dengan mengubah Undang-Undang Nomor 14 Tahun
1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam
lingkungan Provinsi Jawa Barat;

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan
Daerah, sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua
Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan
Daerah;

3. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2009 tentang Majelis
Permusyawaratan Rakyat, Dewan Perwakilan Ralq^at, Dewan
Perwakilan Daerah dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah;

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan
Peraturan Perundang-undangan;

5. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 2010 tentang Pedoman
Penyusunan Tata Tertib Dewan Perwakilan Ralq'at Daerah;

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Produk Hukum Daerah;

7. Peraturan Daerah Kabupaten Tasikmalaya Nomor 8 Tahun 2008
tentang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten Tasikmalaya;

8. Peraturan Dewan Perwakilan Ralq^at Daerah Kabupaten
Tasikmalaya Nomor 01 Tahun 2011 Tentang Tata Tertib Dewan
Perwakilan Ralg^at Daerah kabupaten Tasikmalaya;

9. Peraturan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten
Tasikmalaya Nomor 01 Tahun 2012 Tentang Perubahan atas
Peraturan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten
Tasikmalaya Nomor 01 Tahun 2011 Tentang Tata Tertib Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah kabupaten Tasikmalaya;

Memperhatikan Hasil Rapat Paripuma Dewan Perwakilan Ralq'at Daerah Kabupaten
Tasikmalaya 25 Pebruari 2013.

MEMUTUSKAN :

Menetapkan

KESATU

KEDUA

Mencabut dan dinyatakan tidak berlaku Keputusan Dewan Perwakilan
Rakyat Daerah Kabupaten Tasikmalaya Nomor 6 Tahun 2012 tentang
Perubahan Susunan Keanggotaan Komisi-Komisi Dewan Perwakilan
Rakyat Daerah Kabupaten Tasikmalaya pada konsiderans Membaca;

Mengubah susiman Keanggotaan Alat Kelengkapan Dewan Perwakilan
Rakyat Daerah Kabupaten Tasikmalaya, sebagaimana tercantum
dalam lampiran Keputusan ini.
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KETIGA Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan, dengan
ketentuan akan diadakan perubahan dan atau perbaikan sebagaimana
mestinya apabila di kemudian ban temyata terdapat kekeliruan di
dalam penetapannya.

Ditetapkan di Tasikmalaya
pada tanggal 25 Pebraari 2013

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

KABUPATEN TASIKMALAYA
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Hj. DEDE T. V/bARSIH, SE. H. UCU ASEP DANI

Wakil Ketua,
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LAMPIRAN : KEPUTUSAN DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

KABUPATENTASIKMALAYA

NOMOR : 1 TAHUN2013

TANGGAL : 25 PEBRUARI 2013

PERUBAHAN ATAS SUSUNAN KEANGGOTAAN ALAT KELENGKAPAN

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN TASIKMALAYA

A. SUSUNAN KEANGGOTAAN KOMISII

NO NAMA UNSUR JABATAN

1. H. AEF SYAPilPUDIN F-PDI P Ketua

2. R. TONI HANIP F-PG Wakil Ketua

3. HJ. UCU DEWI SARIPAH. S.IP F-KS Sekretaris

4. DR. BASUKI RAHMAT, M.Si F-PPP Anggota

5, H. CECEP NURUL YAKIN, SPd F-PPP Anggota

6. ABUD, S.Ag F-PPP Anggota

7. ARIS JAUHARI. SIP F-PG Anggota

8. MANSUR SUPRIADI, S.Kom F-PD Anggota

9. UCU SUBANDRI F-PDI P Anggota

10. H. SAMSUDIN, S.Ar F-KB Anggota

11. ROSSY HERMAWATI, S.Si F-KS Anggota

B. SUSUNAN KEANGGOTAAN KOMISI II

NO NAMA UNSUR JABATAN

1. Drs. H. YAMIN YUSUF. M.Si F-PPP Ketua

2. H. NANA SURYANA, S.IP F-Amanah Wakil Ketua

3. IWAN KURNIAWAN F-PD Sekretaris

4. HIDAYAT MUSLIM, SE F-PPP Anggota

5. Hi. SITI NURJANAH SE F-PPP Anggota

6. DEDI ROHMATANDI, Sag F-PPP Anggota

7. YOGA JUANDA F-PG Anggota

8. YAYAN ABDULLAH F-PD Anggota

9. ARIP RACHMAN, SE,MM F-PDI P Anggota

10. MOCHAMMAD ARIEF ARSEHA, SE., MM. F-PG Anggota

11. H. OLEH SOLEH, SH. F-KB Anggota

12. DADI SUPRIADI F-KS Anggota

C. SUSUNAN KEANGGOTAAN KOMISI III

NO NAMA UNSUR JABATAN

1. Drs. ERRY PURWANTO, M.Si F-PG Ketua

2. Drs. UJANG SUKMANA F-PPP Wakil Ketua

3. Drs. ADE ABDURACHMAT, MM F-PDI P Sekretaris

4. AJEN ZAENAL MUSTOFA F-PPP Anggota

5. H. APIP IPAN PERMADI, Spdl F-PPP Anggota

6. AGOENG NOVANSYAH, SH, M.Si F-PG Anggota

7. FERRY WILLYAM, ST F-PD Anggota

8. Drs. H. MOMON SAM'AN KERTAJANI F-KB Anggota

9. H. ASEP HIDAYAT, LC F-KS Anggota

10. R. HEDI HADIAT F-PD Anggota

11. HARIS SANJAYA F-KB Anggota

12. DENI RAMDANI SAGARA, S.Fil. F-Amanah Anggota
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D. SUSUNAN KEANGGOTAAN KOMISI IV

NO NAMA UNSUR JABATAN

1. ANDI SULANJANI, ST F-PD Ketua

2. Drs. MAFTUH FARID F-PG Wakil Ketua

3. Drs. H. NANDANG AH F-KB Sekretaris

4. ASOP SOPIUDIN, S.Ar F-PPP Anggota

5. Hi. MIMI ROHMIATI FH F-PPP Anggota

6. H. BUDIMAN S FIRMANSYAH, S.Sos, Mag. F-PPP Anggota

7, ADE ANWAS F-PDI P Anggota

8. UTENG WARSITO, SIP F-KS Anggota

9. YANE SRIWIGANTINI, SE F-Amanah Anggota

E. SUSUNAN KEANGGOTAAN BADAN KEHORMATAN

NO NAMA UNSUR JABATAN

1. DADI SUPRIADI F-KS Ketua

2. ARIP RACHMAN, SE.MM F-PDI P Wakil Ketua

3. ANDI SULANJANI, ST F-PD Anggota

4. R. TONI HANIP F-PG Anggota

5. H. OLEH SOLEH, SH. F-KB Anggota

F, SUSUNAN KEANGGOTAAN BADAN MUSYAWAIMH

NO NAMA UNSUR JABATAN

1. Drs. H. RUHIMAT, M.Pd. Pimpinan DPRD Ketua

2. H. DEDE T. WIDARSIH, SE. Pimpinan DPRD Wakil Ketua

3. H.UCU ASEP DANI Pimpinan DPRD Wakil Ketua

4. Hi. TITIN SUGIARTINI Pimpinan DPRD Wakil Ketua

5. AJEN ZENAL MUSTOFA F-PPP Anggota

6. DEDI ROHMATANDI, S.Ag. F-PPP Anggota

7. DR. BASUKI RAHMAT, M.Si F-PPP Anggota

8. H. CECEP NURUL YAKIN, SPd F-PPP Anggota

9. MOCHAMMAD ARIEF ARSEHA, SE., MM. F-PG Anggota

10. AGOENG NOVANSYAH, S.H.. M.Si. F-PG Anggota

11. R. TONI HANIP F-PG Anggota

12. FERRY WILLYAM, ST. F-PD Anggota

13. ANDI SULANJANI, ST F-PD Anggota

14. MANSUR SUPRIADI, S.Kom F-PD Anggota

15. ARIP RACHMAN, SE,MM F-PDI P Anggota

16. Drs. ADE ABDURACHMAT, MM F-PDI P Anggota

17. H. AEF SYARIPUDIN F-PDI P Anggota

18. HARIS SANJAYA F-KB Anggota

19. Drs. H. MOMON SAM'AN KERTAJANI F-KB Anggota

20. H. ASEP HIDAYAT, LC F-KS Anggota

21. ROSSY HERMAWATI, S.Si F-KS Anggota

22. DENI RAMDANI SAGARA, S.Fil. F-Amanah Anggota

23. YANE SRIWIGANTINI, SE F-Amanah Anggota

G. SUSUNAN KEANGGOTAAN BADAN ANGGAFJAN

NO NAMA UNSUR JABATAN

1 2 3 4

1. Drs. H. RUHIMAT, M.Pd. Pimpinan
DPRD

Ketua merangkap
Anggota

2. H. DEDE T. WIDARSIH, SE. Pimpinan
DPRD

Wakil Ketua

merangkap Anggota

3. H.UCU ASEP DANI Pimpinan
DPRD

Wakil Ketua

merangkap Anggota
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4. Hj. TITIN SUGIARTINI Pimpinan Wakil Ketua

DPRD merangkap Anggota

5. AJEN ZAENAL MUSTOFA F-PPP Anggota

6. HIDAYAT MUSLIM, SE F-PPP Anggota

7. H. BUDIMAN S FIRMANSYAH. S.Sos, Mag. F-PPP Anggota

8. Drs. UJANG SUKMANA F-PPP Anggota

9. Drs. H. YAMIN YUSUF, M.Si F-PPP Anggota

10. H. APIP IPAN PERMADl, Spdl F-PPP Anggota

11. AGOENG NOVANSYAH, SH, M.Si. F-PG Anggota

12. Drs. MAFTUH FARID F-PG Anggota

13. Drs. ERRY PURWANTO, M.Si. F-PG Anggota

14. YAYAN ABDULLAH F-PD Anggota

15. IWAN KURNIAWAN F-PD Anggota

16. R. HEDI HADIAT F-PD Anggota

17. ARIP RACHMAN, SE,MM F-PDI P Anggota

18. Drs. ADE ABDURACHMAT, MM F-PDI P Anggota

19. H. AEF SYARIPUDIN F-PDl P Anggota

20. HARIS SANJAYA F-KB Anggota

21. Drs. H. MOMON SAM'AN KERTAJANI F-KB Anggota

22. H. ASEP HIDAYAT, LC F-KS Anggota

23. UTENG WARSITO, SIP F-KS Anggota

24. DENI RAMDANI SAGARA, S.Fil. F-Amanah Anggota

25. H. NANA SURYANA, S.IP F-Amanah Anggota

H. SUSUNAN KEANGGOTAAN BADAN LEGISLASI

NO NAMA UNSUR JABATAN

1. H. SAMSUDIN, S.Ag. F-KB Ketua

2. YAYAN ABDULLAH F-PD Wakil Ketua

3. ASOP SGPIUDIN, S.Ag F-PPP Anggota

4. ABUD, S.Ag F-PPP Anggota

5. Hi. SITI NURJANAH SE F-PPP Anggota

6. MOCHAMMAD ARIEF ARSEHA, SE., MM. F-PG Anggota

7. ARIS JAUHARI F-PG Anggota

8. UCU SUBANDRI F-PDI P Anggota

9. ADE ANWAS F-PDI P Anggota

10. IWAN KURNIAWAN F-PD Anggota

11. Hi. UCU DEWI SARIPAH. S.IP F-KS Anggota

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

KABUPATEN TASIKMALAYA
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